

PROJETO:	PASSAGENS EM NÍVEL: SOLUÇ	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
DATA-BASE:	10/2025	
UF.:	MG	

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT. (R\$)	b) CUSTO TOTAL (R\$)
1			Etapa 1				
1.1		-	Atividade 1				
1.1.1	Proposta Técnica ONSV	-	Repasse Contrato de Pesquisa ONSVxCEPPUR/UFPR	valor mensal	2,00	18.350,00	36.700,00
1.1.2	Proposta Técnica ONSV	-	Editoração e divulgação do P.1.1	valor total	1,00	5.000,00	5.000,00
1.1.3	Proposta Técnica ONSV	-	Taxas administrativas do ONSV	valor mensal	2,00	8.333,33	16.666,67
1.1.4	Proposta Técnica ONSV	-	Imposto de nota fiscal (11%)	valor total	1,00	6.420,33	6.420,33
			SUBTOTAL: Etapa 1				64.787,00
2			Etapa 2				
2.1.			Atividade 1				
2.1.1	Proposta Técnica ONSV	...	Repasse Contrato de Pesquisa ONSVxCEPPUR/UFPR	valor mensal	14,00	18.350,00	256.900,00
2.1.2	Proposta Técnica ONSV	...	Passagens	passagem aérea	24,00	600,00	14.400,00
2.1.3	Proposta Técnica ONSV	...	Diárias	diária	60,00	335,00	20.100,00
2.1.4	Proposta Técnica ONSV	...	Empresa terceirizada - Levantamento aerofotogramétrico	serviço	1,00	100.618,20	100.618,20
2.1.5	Proposta Técnica ONSV	...	Locação de veículo	diária	20,00	280,00	5.600,00
2.1.6	Proposta Técnica ONSV	...	Combustível	litros	620,00	6,53	4.048,60
2.1.7	Proposta Técnica ONSV	...	Pedágio	passagem	85,00	15,00	1.275,00
2.1.8	Proposta Técnica ONSV	...	Aquisição de software	valor total	1,00	35.000,00	35.000,00
2.1.9	Proposta Técnica ONSV	...	Divulgação do P.2.1	valor total	1,00	7.500,00	7.500,00
2.1.10	Proposta Técnica ONSV	...	Editoração e divulgação do P.2.2	valor total	1,00	32.000,00	32.000,00
2.1.11	Proposta Técnica ONSV	...	Divulgação do P.2.3	valor total	1,00	7.500,00	7.500,00
2.1.12	Proposta Técnica ONSV		Taxas administrativas do ONSV	valor mensal	8,00	33.333,33	266.666,67
2.1.13	Proposta Técnica ONSV		Imposto de nota fiscal (11%)	valor mensal	1,00	82.676,93	82.676,93
			SUBTOTAL: Etapa 2	valor total	1,00	R\$ 84.295,03	834.285,40
3			Etapa 3				
3.1			Atividade 1				
3.1.1	Proposta Técnica ONSV	...	Repasse Contrato de Pesquisa ONSVxCEPPUR/UFPR	valor total	3,00	18.350,00	55.050,00
3.1.2	Proposta Técnica ONSV		Editoração e plataforma para disponibilização do P.3.1	valor total	1,00	32.000,00	32.000,00

3.1.3	Proposta Técnica ONSV		Editoração e divulgação do P.3.2	valor total	1,00	23.000,00	23.000,00
3.1.4	Proposta Técnica ONSV		Disseminação do P.3.1 pela MRS Logística S/A	valor total	1,00	0,00	0,00
3.1.5	Proposta Técnica ONSV		Divulgação do P.3.2 pela MRS Logística S/A	valor total	1,00	0,00	0,00
3.1.6	Proposta Técnica ONSV		P.3.3 - Relatório de impacto referentes aos itens 3.1.4	valor total	1,00	28.000,00	28.000,00
3.1.7	Proposta Técnica ONSV		Taxas administrativas do ONSV	valor total	6,00	25.000,00	150.000,00
3.1.8	Proposta Técnica ONSV		Imposto de nota fiscal (11%)	valor total	1,00	31.685,50	31.685,50
			SUBTOTAL: Etapa 3				319.735,50
4			Etapa 4				
4.1			Atividade 1				
4.1.1	Proposta Técnica ONSV	...	Repasse Contrato de Pesquisa ONSVxCEPPUR/UFPR	valor mensal	1,00	18.350,00	18.350,00
4.1.2	Proposta Técnica ONSV		P.4.1 - Produção de press release	valor total	1,00	20.000,00	20.000,00
4.1.3	Proposta Técnica ONSV		P.4.2 - Produção de webinar sobre o tema	valor total	1,00	37.864,87	37.864,87
4.1.4	Proposta Técnica ONSV		P.4.3 - Debate público	valor total	1,00	38.000,00	38.000,00
4.1.5	Proposta Técnica ONSV		P.4.4 - Relatório síntese dos debates	valor total	1,00	41.000,02	41.000,02
4.1.6	Proposta Técnica ONSV		Taxas administrativas do ONSV	valor total	6,00	22.923,50	137.541,00
4.1.7	Proposta Técnica ONSV		Imposto de nota fiscal (11%)	valor total	1,00	19.595,22	19.595,22
			SUBTOTAL: Etapa 4				312.351,11
5			Etapa 5				
5.1			Atividade 1				
5.1.1	Proposta Técnica ONSV	...	Relatório parcial out/2026	relatório	1,00	0,00	0,00
5.1.2	Proposta Técnica ONSV		Relatório parcial out/2027	relatório	1,00	0,00	0,00
5.1.3	Proposta Técnica ONSV		Relatório final mar/2028	relatório	1,00	0,00	0,00
			SUBTOTAL: Etapa 5				0,00
8			Reserva Técnica				
8.1			Reserva Técnica			76.557,95	76.557,95
			SUBTOTAL: Reserva Técnica				76.557,95
9			Custos Administrativos				
9.1			Custos Administrativos			112.846,42	112.846,42
			SUBTOTAL: Custos Administrativos				112.846,42
			TOTAL DO PROJETO				1.720.563,38